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 – Müzəffər Ali Baş Komandan, 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin o 
möhtəşəm gündəki sözlərini məmnuniyyət və 
qürurla xatırlayırıq: “XX əsrin əvvəllərində Mus-
tafa Kamal Atatürk demişdir: “Azərbaycanın se-
vinci sevincimiz, kədəri kədərimizdir”. XX əsrin 
sonlarında Heydər Əliyev demişdir: “Türkiyə 
və Azərbaycan bir millət, iki dövlətdir”. Bu tarixi 
sözlər, kəlamlar bizim fəaliyyətimiz üçün əsas 
amildir. Biz bu vəsiyyətə sadiqik və XXI əsrdə 
azad edilmiş Şuşada Müttəfiqlik Bəyannaməsini 
imzalayarkən əcdadlarımıza sadiqliyimizi nüma-
yiş etdiririk və gələcək nəsillərə yol göstəririk”. 
Şuşa Bəyannaməsi Azərbaycanla Türkiyənin 
dostluq, qardaşlıq, qonşuluq münasibətlərini 
daha yüksək zirvəyə – müttəfiqlik münasibətləri 
səviyyəsinə qaldırdı. Doğrudan da, başqa iki 
müstəqil ölkə tapmaq çətindir ki, onların arasın-
da Şuşa Bəyannaməsindən üstün Müttəfiqlik 
Bəyannaməsi olsun. Bəli, bu, keyfiyyətcə yeni 
əməkdaşlıq təcrübəsidir.

Türkiyə ilə Azərbaycan arasında yetərincə 
yüksək əlaqələr olub, var və olacaqdır. Həmin 
bəyannamədə göstərilən müddəalarsa gələcək 
yüksək işbirliyimizin hüquqi təminatçısı 
olub, dosta da, dost ola bilməyənlərə də 
həqiqətin özünü, onun təntənəsini göstərir. 
Şuşa Bəyannaməsi Azərbaycanın siyasi, 
diplomatik, iqtisadi və əlbəttə, hərbi uğuru-
dur. Azərbaycanla Türkiyənin münasibətlərini 
daha üstün səviyyəyə qaldıran sənəd, yeni 
işbirliyi ruhu və hüququ ilə bölgə əhəmiyyətli 
bütün əməli fəaliyyət sahələrini əhatə edir. 
Bu sənəd hər iki ölkənin beynəlxalq nüfuzuna 
öz müsbət təsirlərini göstərməkdədir. Qar-
daşlığın yeni mühüm mərhələsini təşkil edən 
Şuşa Bəyannaməsi beynəlxalq münasibətlərin 
və münasibətsizliklərin həssas dönəmində 
müttəfiqliyin geostrateji önəmini daha da artırır. 
Şuşada qoşa dalğalanmaqla ölkələrimizin 
birliyini nümayiş etdirən Azərbaycan və Türkiyə 
bayraqları yalnız siyasi, hüquqi anlamlarda 
qalmayıb, ruh birliyimizi – mənəvi, mədəni 
iqlimimizi nümayiş etdirir. Azərbaycanla 
Türkiyə arasındakı müttəfiqlik münasibətləri 
ölkələrimizin münasibətlərinin bütün 
müstəvilərdə davamlı inkişafını təmin etmə 
gücündə olub, çoxşaxəli müttəfiqliyin simvolu-
dur. Bu Bəyannamə sayəsində Azərbaycanla 
Türkiyə arasında siyasət, diplomatiya, iqtisadiy-
yat, enerji təhlükəsizliyi, nəqliyyat, mədəniyyət, 
təhsil, ordu quruculuğu və digər strateji sahələr 
üzrə əməkdaşlıq yeni məzmun və yeni səviyyə 
qazanıb.

 Şuşa Bəyannaməsi iki ölkə arasında imza-
lanmış olsa da, o, bütövlükdə bölgəyə işıq salır, 
sülh, əmin - amanlıq üçün şansları artırır, meh-
riban qonşuluq, birgə yaşayış və beynəlxalq 

hüquq normalarına uyğun münasibətlərin 
imkanlarını, əhatə dairəsini genişləndirir. 
Yəni haqlı olaraq belə dəyərləndirilir ki, Şuşa 
Bəyannaməsi bölgədə inteqrasiya proseslərini, 
yeni sərmayə qoyuluşu prosesini stimullaşdırır. 
Məhz bu xüsusiyyəti ilə Şuşa Bəyannaməsi bü-
tün bölgə üçün əhatəli əmin-amanlığa, ədalətli 
sülhə zəmanətli yol açır. Təbii ki, bu yoldan 
yalnız yolsuzlar imtina edər...

 Şuşa Bəyannaməsinin bu ilin əvvəlində hər 
iki ölkənin parlamentində ratifikasiya edilərək, 
təsdiq olunduğunu vurğulayan komitə sədri dedi 
ki, yuxarıda vurğuladığımız məqamlarla yanaşı, 
xüsusilə, onu qeyd etməliyik ki, bəyannamə qar-
daş ölkələrimiz arasındakı münasibətlərin məhz 
gələcəyini müəyyən edir. Gələcək mövzusuna 
təkrar vurğu etməyimiz həm də bölgədə yaran-
mış yeni gerçəklikləri yada salır. Bu gerçəkliklər 
44 günlük müharibədəki tarixi Zəfərimiz 
nəticəsində əldə olunub. Tarixi Zəfər Qafqaz 
ölkələrinin Avrasiyada önəmini artırıb: Asiya ilə 
Avropa arasında ticari – iqtisadi əlaqələrin ən 
əlverişlisinin seçilməsi baxımından yeni dizayn 
yaradıb. Necə deyərlər, artıq bu coğrafiyada 
yeni siyasi – iqtisadi arxitektura mövcuddur. 
Azərbaycan Prezidentinin 15 iyun 2021-ci il 
tarixli nitqində vurğulandığı kimi, “Bəyannamədə 
Zəngəzur dəhlizinin açılması ilə bağlı çox açıq 
ifadələr öz əksini tapmışdır. Bu da İkinci Qara-
bağ savaşından sonra yaranmış yeni geosiyasi 
vəziyyətin nəticəsidir. Bu gün biz Türkiyəni və 
Azərbaycanı dəmir yolu ilə, avtomobil yolu 
ilə birləşdirəcək Zəngəzur dəhlizi haqqında 
nəinki danışırıq, bu dəhlizi əməli işlərlə yara-
dırıq. Müttəfiqlik haqqında imzalanmış Birgə 
Bəyannamədə bu məsələnin əks olunması 
böyük məna daşıyır”. 

Söhbətin sonunda Qənirə Paşayeva 
bəyannamənin Azərbaycanla Türkiyə ara-
sındakı münasibətlərin bütün əməli fəaliyyət 
müstəvilərində yüksəlişini təminetmə gücündə 
olduğunu qeyd edərək xatırlatdı:

 – İmzalanmasının birinci ildönümünü “Şuşa 
ili”ndə qeyd etdiyimiz Şuşa Bəyannaməsi 
bölgədə inteqrasiya proseslərinə güc qatır, 
ruh verir. Bəli, bəyannamənin mətnindən və 
ruhundan irəli gələn vəzifələr keyfiyyətcə 
daha yüksək işbirliyinə təminat yaratmaqdadır. 
Şuşa Bəyannaməsi Azərbaycan və Türkiyə 
prezidentlərinin yalnız öz ölkələrində deyil, 
Avrasiyada sülh, əmin – amanlıq, iqtisadi 
inkişaf və digər kateqoriyalarda tərəqqi üçün 
göstərdikləri tarixi xidmət səciyyəsi daşıyır.

Söhbəti hazırladı: 
Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

Dost dar gündə tanınar deyiblər. 
Zatən Türkiyə və Azərbaycan dostlu-
ğunu sınamağa ehtiyac olmasa da, biz 
həmişə bir-birimizin yanında olmuşuq. 
Azərbaycanın müstəqilliyini ilk tanıyan 
dövlətin Türkiyə Cümhuriyyəti olması 
heç də təsadüfi deyildi. Təcavüzkar 
Ermənistan rejimi Qarabağı və onun 
ətrafındakı torpaqlarımızı işğal edəndə 
Türkiyənin işğalçı dövlətlə diplomatik 
əlaqələr qurmaması və onunla sərhəd 
qapılarını bağlaması bizə çox böyük 
mənəvi və diplomatik dəstək olmuşdur.

1999-cu ildə İstanbulda dağıdıcı 
zəlzələ baş verərkən təbii fəlakətdən 
zərər çəkənlərə ilk humanitar yardım 
göstərən dövlət Azərbaycan olmuşdu. 
O zaman biz Azərbaycanın tibb işçiləri 
Türkiyəli qardaşlarımız üçün qan donor-
luğu kampaniyası keçirmişdik. 

Qardaşlığımızın sarsılmazlığı-
nın ən yüksək təzahürü olan Şuşa 
Bəyannaməsinin imzalanması isə ötən 
bir ildə hər iki ölkədə sonsuz iftixar və 
güvənclə söz açılan tarixi hadisədir.

Bu yerdə bir öyünclü hadisə də 
yada düşür. 2014-cü ilin 24 aprelində 
Praqada Şərq tərəfdaşlığının 5-ci 
ildönümünə həsr olunmuş konfrans 
keçirilirdi. Bu beynəlxalq məclisdə 
Ermənistan prezidenti Serj Sərkisyan 
Türkiyə əleyhinə hədyanlar söylədi, 
onu soyqırım iddiaları ilə suçlamağa 
cəhd etdi. Təkrar söz alan Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev bu böhtançı 
həyasızlığı yerindəcə və layiqincə 
cavablandırdı:

“Bu gün təəssüf ki, Ermənistan pre-
zidenti burada fürsətdən istifadə edərək 
Türkiyəyə yenidən hücum edir. Bunu 
etmək asandır, çünki bu masa arxasın-
da Türkiyə nümayəndələri yoxdur. An-
caq mən buradayam və Ermənistanın 
cavabını mən verəcəyəm!”.

Lakin Ermənistan diplomatik 
cəbhədə ona verilən belə kəskin ca-
vablardan nəticə çıxartmadı və bu yol 
Azərbaycan–Türkiyə birliyinin və qar-
daşlığının möhtəşəmliyindən güc alan 
44 günlük Zəfər savaşı ilə sonuclandı. 
Türkiyənin mötəbər dəstəyi ilə aparılan 
II Qarabağ müharibəsi qələbə zirvəsi 
Şuşada bitdi. Azğın düşmən təslim aktı-
nı imzalamaq məcburiyyətində qaldı və 
qardaşlığımız qarşısında diz çökdü. 

Qarabağ uğrunda müqədəs Vətən 
savaşı günlərində bütün Türkiyə ayaq 
üstdə idi, Türkiyənin nəfəsini hər an 
hiss edirdik. Azərbaycan Prezidenti, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevlə birlikdə 
Türkiyə Prezidenti cənab Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan da ermənipərəst güclərə 
savaş açdı, Azərbaycanın haqq işini 
təkrar- təkrar dünyaya bəyan etdi. 
Türkiyə mediası gecə-gündüz yanı-
mızda oldu, Gəncənin mülki əhalisinə 
ermənilər tərəfindən raket terroru 
törədiləndə ilk xəbəri dünyaya məhz 
Türkiyə kanalları çatdırdı. CNN Türk 
kanalının müxbiri qeyrətli türk bacımız 
Fulya Öztürk isə bütün gəncəlilərin 

sevimlisinə çevrildi! 
Nə xoşbəxtik ki, tək millət iki dövlət 

olaraq bu 30 illik yolu yan-yana, çiyin-
çiyinə addımladıq. Qəhrəmanlığımızla 
birgə öyündük, şəhidlərimizə birlikdə 
rəhmət oxuduq, Zəfər müjdəsinə bir 
yerdə sevindik.

Ortaq tarixi köklərimizdən, qan, gen 
yaddaşımızdan qaynaqlanan birliyimi-
zin siyasi ifadəsi olaraq dövlətlərimiz 
arasında onlarca müxtəlif tarixi sənədlər 
imzalanmışdır. Bu müqavilələrin, 
sazişlərin zirvəsi, heç şübhəsiz ki, 
bir il əvvəl Şuşa şəhərində dövlət 
başçıları İlham Əliyevin və Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın imzaladığı Şuşa 
Bəyannaməsidir!

Bölgə xalqlarının həyatında öz 
siyasi, tarixi, strateji əhəmiyyətinə 
görə Şuşa bəyannaməsi bir əsr əvvəl 
– 13 oktyabr 1921- ci ildə 5 dövlət 
arasında bağlanmış Qars müqaviləsi 
ilə müqayisə edilə bilər! Şuşa 
bəyannaməsi ölkələrimiz arasındakı 
münasibətlərin yeni strateji mərhələyə 

qaldırılmasını nəzərdə tutmaqla yanaşı, 
yeni hədəfləri də müəyyən etdi, eyni 
zamanda, Qafqaz bölgəsi xalqları ara-
sında dinc birgəyaşayış və əməkdaşlıq 
perspektivlərini də özündə ehtiva edir. 

Şuşa Bəyannaməsi bu şəhərinin 
Azərbaycanın və bütövlükdə Türk 
dünyasının qədim mədəniyyət beşiyi 
olduğunu bird aha dünyaya elan etdi. 
Bu tarixi sənəddə iki dost və qar-
daş ölkə arasında imzalanmış bütün 
beynəlxalq sənədlərə, o cümlədən Qars 
müqaviləsinə sadiq olduğumuz bir daha 
təsdiq edildi. Bildirildi ki, bütün iqtisa-
di və nəqliyyat əlaqələrinin bərpası, 
eləcə də region dövlətləri arasında 
münasibətlərin normallaşdırılması 
kontekstində Naxçıvan Muxtar Res-
publikasının xüsusi coğrafi vəziyyətinin 
nəzərə alınmasının vacibliyini, o 
cümlədən Zəngəzur dəhlizinin açılması-
nın və həmin dəhlizin davamı kimi Nax-
çıvan–Qars dəmir yolunun tikintisinin iki 
ölkə arasında nəqliyyat-kommunikasiya 
əlaqələrinin intensivləşməsinə mühüm 
töhfə olacaq.

Şuşa bəyannaməsi bölgədə davamlı 
və daimi sülhün bərqərar olunması-
na, bölgə dövlətləri arasında qarşılıqlı 
etimad mühitinin yaranmasına, iqtisadi 
və mədəni əməkdaşlığın artması-
na xidmət edən bir çox layihələrin 
həyata keçməsinə də möhkəm siya-
si-hüquqi əsaslar müəyyən etdi. Belə 
layihələrin ən önəmlisi cənab Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın təklif etdiyi “6-lar 
platforması”dır. Xüsusi ilə, Zəngəzur 
nəqliyyat kommunikasiya dəhlizinin 
yaradılması regionda yerləşən bütün 
dövlətlərin Türkiyə və Azərbaycanla 
yanaşı, Rusiyanın, İranın, Gürcüstanın 
və bu platformaya qoşulduğu halda 
Ermənistanın bir-biri ilə, eləcə də dünya 
dövlətləri ilə turistik, logistika, iqtisadi, 
mədəni əməkdaşlıq imkanlarını xeyli 
genişləndirmiş olacaq.

Zəngəzur dəhlizi Bakı–Tbilisi–Qars 
dəmir yolu xəttinə və Qədim İpək yolu-
na, eləcə də Fars körfəzini Fin körfəzi 
ilə birləşdirən Şimal–Cənub nəqliyyat 
koridoruna əhəmiyyətli alternativ yarat-
maqla yanaşı, Türk dünyasının 100 il 
bundan əvvəl pozulmuş coğrafi bağlan-
tısını da təmin etmiş olacaqdır!

Nəhayət, Şuşa Bəyannaməsi 
ölkələrimiz arasında hərbi, siyasi, 
iqtisadi, turistik, mədəni əlaqələrimizin 
yeni mərhələsini müəyyən etməklə, 
həm də dünya dövlətlərinə, o cümlədən 
regionda sülhə və sabitliyə əngəl olmaq 
istəyən dövlətlərə sərt xəbərdarlıq 
bildirdi: “Tərəflərdən hər hansı bi-
rinin fikrincə, onun müstəqilliyinə, 
suverenliyinə, ərazi bütövlüyünə, 
beynəlxalq səviyyədə tanınmış 
sərhədlərinin toxunulmazlığına və ya 
təhlükəsizliyinə qarşı üçüncü dövlət 
və ya dövlətlər tərəfindən təhdid və 
ya təcavüz edildiyi təqdirdə, Tərəflər 
birgə məsləhətləşmələr aparacaq və bu 
təhdid və ya təcavüzün aradan qaldırıl-
ması məqsədilə BMT Nizamnaməsinin 
məqsəd və prinsiplərinə müvafiq 
təşəbbüs həyata keçirəcək, bir-birinə 
BMT Nizamnaməsinə uyğun zəruri 
yardım göstərəcəklər”.

Şuşa Bəyannaməsində yer almış 
bu müddəalar dünya güclərinə bir 
daha xatırlatdı ki, Azərbaycan tək deyil, 
onun ərazi bütövlüyü məsələsi həm də 
qüdrətli Türkiyə dövlətinin qarantiyası 
altındadır. Eyni zamanda, Türkiyəyə 
yönəlik hər hansı terror, iğtişaş ça-
ğırışı, kiber və enerji təhlükəsizliyi 
məsələlərində Azərbaycan həmişə 
qardaş Türkiyənin yanında olacaq. 
Bu bəyannamə Azərbaycanın işğal-
dan azad edilmiş ərazilərinin bərpasi, 
diaspor fəaliyyəti, parlamentlərarası 
əməkdaşlığın daha da yüksəldilməsi, 
1915-ci il hadisələrinin düzgün təqdim 
edilməsi və tarixi həqiqətlərin təhrif 

edilməklə siyasiləşdirilməsi cəhdlərinə 
qarşı mübarizə sahəsində birgə 
fəaliyyətin strateji əsası kimi tarixə 
yazıldı. Müştərək dəyərlərə söykənən 
sıx əlaqələri humanitar, sosial müdafiə, 
elm, təhsil, səhiyyə, mədəniyyət, 
gənclər və idman sahələrində daha 
da inkişaf etdirmək istiqamətində 
əməkdaşlığın artırılması məsələləri də 
bəyannamədə mötəbər yer alıb.

Şuşa Bəyannaməsinin imzalan-
masından bir il ötür. Bu bir il ərzində 
qardaşlığımız daha da möhkəmlənmiş, 
iqtisadi, siyasi, mədəni, humanitar 
əlaqələrimiz daha da genişlənmişdir. 
Şuşada və bütövlükdə, Qarabağda, 
işğaldan azad olmuş torpaqlarımızda 
Azərbaycan və Türkiyə bayraqları 
yanaşı dalğalanır, birlikliyimizin və qar-
daşlığımızın təntənəsini dünyaya bəyan 
edir. Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda 
Azərbaycan və Türkiyə iş adamları 
birlikdə bərpa-quruculuq işləri aparırlar. 
Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda yeni 
tarix yazılır – Türk dünyasının şərəf, 
şan-şöhrət tarixi. Bu tarixin möhürü isə 
Şuşa bəyannaməsidir.

İnanırıq ki, Şuşa bəyannaməsində 
nəzərdə tutulan müddəaların hamısı za-
man-zaman həyata keçəcək, bölgəmizə 
davamlı sülh, iş birliyi və rifah gətirəcək, 
Türkiyəni və Azərbaycanı uzun illər re-
gionda əsas söz sahibi kimi tanıdacaq. 
Belə bir məqamda ötən əsrin sonların-
da ulu öndər Heydər Əliyev Türkiyədən 
gələn bir qrup iş adamını qəbul edərkən 
onlara demişdi: “Azərbaycana tez-tez 
gəlin, heç bir işiniz olmasa da gəlin, 
bir çayımızı içib gedin. Qoy bütün 
dünya görsün ki, biz tək deyilik, biz bir 
yerdəyik. Qardaş öz qardaşı ilə güclü-
dür!”.

Musa QULİYEV, 
Milli Məclisin deputatı

Strateji müttəfiqliyin 
Şuşa Bəyannaməsi

“Bir il bundan öncə – 2021-ci il iyun 
ayının 15-də Azərbaycanın Mədəniyyət 
paytaxtı Şuşada fövqəladə dərəcədə 
önəmli sənəd imzalandı. “Azərbaycan 
Respublikası ilə Türkiyə Respublikası 
arasında müttəfiqlik münasibətləri 
haqqında Şuşa Bəyannaməsi” iki qardaş 
ölkənin tarixinə, əziz Şuşamıza, 44 günlük 
müharibədəki tarixi Zəfərimizə çox yaraşan 
hadisə idi. Əslində, o hadisə haqqında 
keçmişdə deyil, gələcək zamanda 
danışmaq daha münasib olar”. Bu fikirləri 
Şuşa Bəyannaməsinin imzalanmasının 
ildönümü ilə bağlı söhbətində Milli 
Məclisin Mədəniyyət komitəsinin 
sədri Qənirə Paşayeva səsləndirdi. 
Həmsöhbətimiz bir il öncə baş verən, iki 
qardaş ölkənin tarixi münasibətlərinin 
yeni mərhələsinin əsası qoyulan həmin 
möhtəşəm hadisəni belə dəyərləndirdi:

Azərbaycan–Türkiyə strateji əməkdaşlığı 
Şuşa Bəyannaməsi ilə möhürlənib

Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin 
“Bir millət, iki dövlət” formatında qiymət verdiyi, Türkiyə 
Cümhuriyyətinin qurucusu Mustafa Kamal Atatürkün 
“Azərbaycanın sevinci bizim sevincimiz, kədəri bizim kədərimizdir” 
kimi mənalandırdığı Türkiyə və Azərbaycan arasındakı 
münasibətlər tarixin sınağından üzüağ çıxmış, dünyada bənzəri 
olmayan birliyin və qardaşlığın misilsiz örnəyidir. Bir il əvvəl bu 
dostluğu və qardaşlığı strateji müttəfiqlik səviyyəsinə qaldırmış 
Şuşa Bəyannaməsinin qəbul edilməsi Azərbaycan ilə Türkiyə 
arasında hərtərəfli əməkdaşlığı daha böyük hədəflərə yönəltdi. 

Əlamətdar günün möhtəşəm bəyanı

Türkün yenilməz gücü – 
dünyaya ismarıcdır

Şuşa Bəyannaməsi türkün ulu 
qüvvətini, yenilməz gücünü göstərir. 

Əlbəttə, Azərbaycanla Türkiyə Şuşa 
Bəyannaməsi imzalanana qədər də 
qardaş idi, dost idi, qonşu idi.  Bu sənəd 

o qardaşlıq, dostluq və qonşuluğu yeni 
tarixi mərhələyə, Zirvəyə daşıdı. Zirvə 
sənəd məhz Zirvə şəhərdə də imza-
lanmalı idi! Rəmzlər dəqiq, zamanlama 
yerində! Əhatəli mətn, xəlqi istəklər, 
sarsılmaz inam və açıq, aydın yol!  Şuşa 
Bəyannaməsinin anlatdıqları budur!  
Həmin bəyannamə əzəli, əbədi qardaş-

ların dosta da, dost ola bilməynlərə də – 
bütün dünyaya parlaq ismarıcıdır. 

Prezidentlər İlham Əliyev və Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın 2021-ci il iyunun  15-də 
əziz Şuşada imzaladığı bəyannamə iki 
qardaş ölkənin tarixi münasibətlərinin 
yeni mərhələsinin əsasını qoydu. 44 
günlük müharibədəki tarixi Zəfərimiz 
bölgədə yeni gerçəkliklər yaradıb və bu 
yeni həqiqətlər fonunda ən fundamental 
hüquq, siyasət və diplomatiya əsərlərinin 
başında Şuşa Bəyannaməmiz gəlir! 
Dost və qonşu ola bilməyənlər üçün yeni 
gerçəkliklər nəyi ifadə edirdisə, bir də 
Şuşa Bəyannaməsini oxumalı olacaqlar. 
Bir dəfə deyil, təkrar - təkrar oxusunlar. 
Oxusunlar ki, bəlkə qəflətdən (qələtdən) 
ayıldılar. Bu bölgədə Azərbaycan və 
Türkiyənin razı olmadığı, qol qoymadığı  
heç bir böyük iş görülə bilməz. Görülsə, 
qalıcı olmaz və o işi görənlərin sərf 
etdikləri vəsait batar.

Bəli, Şuşa Bəyannaməsi 
müttəfiqliyimizin geostrateji (geopsixo-
loji, geoiqtisadi və o miqyasda daha nə 
ola bilərsə, hər bir əməli fəaliyyətin!) 
önəmini artırır.

Azərbaycan və Türkiyənin əziz Şu-
şada dalğalanan möhtəşəm bayraqları 

ölkələrimizin sarsılmaz birliyinin parlaq 
nümayişidir. Müttəfiqlik münasibətləri 
haqqında Şuşa Bəyannaməsinin 
imzalanması Azərbaycan Respublika-
sı ilə Türkiyə Respublikası arasındakı 
münasibətlərin bütün əməli fəaliyyət 
müstəvilərində yüksəlişini təminetmə 
gücündədir. Bəyannamə birxətli yox, 
məhz çoxşaxəli müttəfiqliyin simvoludur.

Şuşa Bəyannaməsi Azərbaycan 
və Türkiyə münasibətlərini mənəvi 
müstəvidən rəsmən müttəfiqlik zirvəsinə 
ucaltdı. Bu, artıq yalnız müstəvi və ya 
mürəkkəb beynəlxalq münasibətlər 
relyefinin siyasi zirvəsi deyil, ruhun əngin 
fəzasıdır! 

Müttəfiqlik bağlarının  
əhatəsi genişdir

Qardaş, qonşu və dost ölkələrimiz 
arasındakı müttəfiqlik bağları siyasət, iq-
tisadiyyat, beynəlxalq əməkdaşlıq, enerji 
təhlükəsizliyi, nəqliyyat, ordu quruculu-
ğu, mədəniyyət, təhsil və digər strateji 
sahələri (yəni, bütün əməli fəaliyyət 
sahələrini!) əhatə edir.

İmzalanmasının birinci ildönümü-
nü “Şuşa ili”ndə qeyd etdiyimiz Şuşa 
Bəyannaməsi bölgədə inteqrasiya 

proseslərinə güc qatır, ruh verir. Gələnilki 
ildönümündə Şuşa Türk dünyasının, bir 
sonrakı ildə İslam dünyasının və həmişə 
Azərbaycanın Mədəniyyət paytaxtı 
olacaq!

Şuşa Bəyannaməsi yalnız qardaşlara 
yol açmır, “3+3” platforması iştirakçıları 
daxil olmaqla, qonşuları, bütün yaxın 
– uzaq tərəfdaşları əmin – amanlığa, 
sülhə, tərəqqiyə çağırır.

Şuşa Bəyannaməsi bölgəyə yeni 
yatırımlara (sözün bütün anlamlarında) 
yol açır. Bəyannamə imzalanan gün 
dövlət başçımızın vurğuladığı kimi, 
bölgənin artan yatırım potensialı yeni 
iqtisadi münasibətlərin formalaşması-
na səbəb olacaq. Tarixi Zəfərimizin və 
Şuşa Bəyannaməsinin dərk prosesi 
dərinləşdikcə, yatırımçılar daha böyük 
həvəs və inam nümayiş etdirir. İqtisadi 
investisiyaların önünü, necə deyərlər, 
bu işin fikir yatırımçıları açıb. Başqala-
rının görmədiyi, görməməzliyə vurduğu 
gerçəkliklər, imkanlar ölkə prezidentləri 
İlham Əliyev və Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
tərəfindən bir imza ilə təsbit olundu! 
Bakıda, Ankarada qanadlanan fikirlər 
Şuşada təcəlla etdi, Günəş kimi doğdu. 
Günəş doğuşunu, onun üfüqdə nazlan-
masını, bütün dünyaya ədalətlə şəfəq 

saçmasını Şuşada görmək, Şuşadan 
görmək bir başqadır!

Bəyannamə ədalətli sülh çağırışıdır
Şuşa Bəyannaməsində nəzərdə 

tutulan hərbi işbirliyi isə yeni müharibəni 
deyil, tam əksinə, sülhü – ədalətli sülhü 
ifadə edir. Bu ifadəlilik, “əvəzçıxma” ax-
tarışında olanlara və onların açıq - gizli 
dəstəkçilərinə kübarca xəbərdarlıqdır: 
Ağlınızı başınıza yığın! Dəmir yum-
ruq yerindədir! Daha doğrusu, artıq 
Azərbaycana kəc baxanların başına 
dəmir yumruqlar qoşa enəcək! Biz 
əzəldən bilirik ki, Ermənistan heç vaxt 
öz gücünə arxalanmayıb, həmişə üç 
və daha artıq himayədarına arxala-
naraq quduzluq edib. Ağlı başında 
olanlar anlamalıdır ki, 30 illik ağır işğal 
dönəmində Azərbaycana nəyisə diktə 
edə bilməyənlər, qalib Azərbaycana, Şu-
şalı və Şuşa Bəyannaməli Azərbaycana 
heç nəyi qəbul etdirə bilməzlər! İndi 
bircə yol var: Azərbaycanla hesablaş-
maq, onun Yol xəritəsini qəbul etmək, 
yeni gerçəkliklərə uyğun davranmaq! 
Ya belə edəcəklər, ya da indi qaldıqları 
ərazilərdən rədd olub gedəcəklər! Ozan 
Arif demiş, “Başqa yolu yox artıq!”

Əkbər QOŞALI

Azərbaycanın Mədəniyyət Paytaxtı əziz Şuşada bir il öncə –  
15 iyun 2021-ci ildə “Azərbaycan Respublikası ilə Türkiyə Respubli-
kası arasında müttəfiqlik münasibətləri haqqında Şuşa Bəyannaməsi” 
imzalandı. Bu cümlənin özü bir dastanı ifadə edir. Cümlədəki 
sözlər yalnız bitmiş bir fikri ifadə etmir, fikrin qanadlarını, hərəkətin 
üfüqlərini, açılmamış səhifələri, toxunulmamış imkanları göstərir. 
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